



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 85/2023

Processo Administrativo nº 145906/2023

Classificatório que no dia 01/12/23  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site (x)  
deste Município o(a) Homologação  
de nº do dia 01/12/23  
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 85/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios, Materiais de Copa e Cozinha e Eletrodomésticos, afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Rua Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 C-4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-3405/ (64) 3405-1610, E-mail: jusilva2210@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Flávio Jaci de Paula**, inscrito no CPF sob o nº 028.587.311-36, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
04	Botijão de gás	Copa energia	01	Un	R\$ 218,41	R\$ 218,41
06	Tábua de corte em madeira para cozinha	Asa do brasil	01	Un	R\$ 49,00	R\$ 49,00
07	Faca de cozinha	Tramontina	01	Un	R\$ 20,80	R\$ 20,80
08	Bacias de plástico, média (15 Litros)	Jaguar	03	Un	R\$ 15,79	R\$ 47,37
09	Bacias de plástico, pequena	Palmares	03	Un	R\$ 9,90	R\$ 29,70



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

12	Arroz branco tipo I, longo fino agulhinha, pacotes de 5 kg, embalagem plastica, integra, resistente, vedada hermeticamente, isento de parasitas, contendo dados de identificacao e procedencia, numero do lote, data de envasamento. Devera apresentar validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ ou resolucoes vigente da ANVISA.	Vale do ouro	320	Un	R\$ 22,85	R\$ 7.312,00
13	Feijão carioca tipo I 'in natura' - pacote de 1 kg, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de matéria terrosa e parasitas, embalagem contendo data de fabricação, data de validade e número do lote do produto.	Douradinho	480	Un	R\$ 4,89	R\$ 2.347,20
26	Carne Bovina 2ª (Acém, Patinho, Peixinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto.	Brotas	900	Kg	R\$ 22,50	R\$ 20.250,00

em





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
27	Chocolate tipo bombom, embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Lacta	30	Un	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
28	Leite Integral, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação e validade.	Leitbom	200	Un	R\$ 4,00	R\$ 800,00
30	Presunto fatiado, magro, cozido, obtido de pernil suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, validade mínima de 50 dias da data da entrega	Frico	50	Kg	R\$ 21,10	R\$ 1.055,00
31	Queijo muçarela. Com fatias médias, com registro no órgão competente (sim ou não), contendo informações do fabricante,	Piracanjuba	80	Kg	R\$ 32,20	R\$ 2.576,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	produto elaborado unicamente com leite de vaca, aspecto de massa semi- dura, cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado, data de fabricação e validade do produto fatiado na data da entrega.					
32	Salgado tipo coxinha de frango, pronto para consumo.	Brotas	60	Kg	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
33	Salgado tipo empadinha de frango, pronto para consumo	Brotas	60	Kg	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
34	Salgado tipo enroladinho de salsicha, pronto para consumo.	Brotas	60	Kg	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
35	Salgado tipo quibe com recheio de carne, pronto para o consumo.	Brotas	60	Kg	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
36	Salgado tipo mini pizza de presunto e mussarela, pronto para o consumo.	Brotas	60	Kg	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
37	Salgado tipo risole de milho, pronto para consumo	Brotas	60	Kg	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
38	Salgado tipo esfirra com recheio de carne, pronto para o consumo.	Brotas	60	Kg	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
43	Embalagem para marmitex em isopor, com tampa, tamanho nº8	Gpack	9.360	Un	R\$ 0,38	R\$ 3.556,80
44	Colher descartável	Strawplast	9.360	Un	R\$ 0,06	R\$ 561,60
45	Café torrado e moído,	Rochedo	312	Un	R\$ 10,89	R\$ 3.397,68



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	embalagem de 500 grs íntegra, resistente, vedada hermeticamente, com o selo de qualidade da Abic, informações nutricionais, contendo número de lote na embalagem e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.					
46	Recarga de gás, liquefeito de petróleo glp, tipo gás butano, capacidade botijão de 13 kg (p 13), aplicação fogão residencial	Copa energia	36	Un	R\$ 122,00	R\$ 4.392,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 62.090,56</b>						

**M S SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.848.351/0001-73, estabelecida na Rua 12, Chácara 154/2, Lote 01, Loja 01, Bairro Vicente Pires – Brasília/DF, Fone: (61) 3382-6995/ (61) 8595-1770, E-mail: ms.servicoseconsultoria@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Paulo César de Oliveira Junior**, inscrito no CPF sob o nº 002.154.321-69, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Panela de pressão 10 Lts	Segura	02	Un	R\$ 164,88	R\$ 329,76
10	Bacias de plástico, grande (30 Litros)	Arqplast	03	Un	R\$ 19,00	R\$ 57,00
11	Liquidificador e triturador industrial baixa rotação 4 litros	Kd eletro	01	Un	R\$ 600,79	R\$ 600,79
20	Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem lesões de origem física, apodrecimento ou	Ceasa	240	Kg	R\$ 4,38	R\$ 1.051,20





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	perfurações e cortes.					
21	Repolho branco grande	Ceasa	270	Kg	R\$ 4,15	R\$ 1.120,50
22	Abobora tipo kabutia 1ª qualidade, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	Ceasa	288	Kg	R\$ 2,43	R\$ 699,84
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 3.859,09</b>

**JOSEMÍLIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA. - ME.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.448.972/0001-06, estabelecida na Avenida Domingos Lemos do Prado, Quadra 46, Lote 12, Sala 03, Setor Criméia Oeste – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9658-9910, E-mail: carvalhorepresen@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. José Teodoro de Carvalho**, inscrito no CPF sob o nº 131.333.491-04, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Fogão a gás industrial, sem forno, 6 bocas, branco e preto, grelhas e queimadores simples em ferro fundido, com pés	Pagolli/ Utilita	01	Un	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
03	Armário paneleiro duplo de aço 6 portas	Itatiaia/ Luce	01	Un	R\$ 700,00	R\$ 700,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 2.200,00</b>

**ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.738.130/0001-64, estabelecida na Rua X-40, Quadra 32, Lote 24, Galpão 01, Jardim Olímpico – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3592-0995/ (62) 9848-22369, E-mail: alegreempreendimentos@gmail.com/ igempreendimentoscomercial@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Ítalo Vinicius Luiz Silva Fagundes**, inscrito no CPF sob o nº 053.880.461-09, vencedora dos itens abaixo relacionados:



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
18	Alho de cabeça de 1º qualidade, aparência fresca e são, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Ceasa	36	Kg	R\$ 19,99	R\$ 719,64
19	Batata inglesa, média, com casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Ceasa	300	Kg	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00
23	Tomate fresco 1ª Qualidade	Ceasa	360	Kg	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00
24	Frango (coxa e sobrecoxa) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e	Friato	600	Kg	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

validade visível na embalagem.						
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 9.626,64</b>

**SOLVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.438.636/0001-58, estabelecida na Avenida Caio Barcelos Silveira, nº 57, Bairro Dom Veloso – Itumbiara/GO, Fone: (64) 3431-2597/ (64) 9 9946-3073/ (64) 9 9973-1206, E-mail: solvedistribuidora@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Alessandro Fonseca Sousa**, inscrito no CPF sob o nº 033.575.501-13, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Freezer vertical 01 porta com capacidade de 201lt a 400lt	Philco PFV205B	01	Un	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 2.820,00</b>

**GUILHERME SUCIA BASTOS 71150405163**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.154.397/0001-04, estabelecida na Rua BV, nº 10, Quadra 12, Lote 18, Setor Bela Vista 2 – Morrinhos/GO, Fone: (64) 9 9274-3488, E-mail: jgvcomercio1@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Guilherme Sucia Bastos**, inscrito no CPF sob o nº 711.504.051-63, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
15	Macarrão tipo Espaguete, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de	Araguaia	432	Un	R\$ 2,80	R\$ 1.209,60

el





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.					
16	Óleo de soja refinado, embalagem transparente, 900 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Isento de substâncias estranhas a sua composição, aspecto límpido e sem impurezas a 25° C. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Comigo	360	Lt	R\$ 5,39	R\$ 1.940,40
17	Extrato de tomate, embalagem íntegra de 340 gr com resistência firme de polpa de tomate concentrada, deverá constar data de fabricação e data de validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Xavante	240	Un	R\$ 1,79	R\$ 429,60
39	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro, Tetra Pak, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, sabor maracujá	Nutri Nectar	80	Un	R\$ 3,85	R\$ 308,00
40	Suco de fruta tipo pronto, em	Nutri	80	Un	R\$ 3,85	R\$ 308,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	embalagem de 1 litro, Tetra Pak, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Sabor Caju.	Nectar				
41	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro, Tetra Pak, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, sabor laranja.	Nutri Nectar	80	Un	R\$ 3,85	R\$ 308,00
42	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro, tetra pak, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, sabor goiaba	Nutri Nectar	80	Un	R\$ 3,85	R\$ 308,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 4.811,60</b>

**VB SEIS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.936.421/0001-20, estabelecida na Avenida W7, Quadra 37 A, Lote 01 A, Casa 02, Sítios Santa Luzia Residencial – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3582-3374/ (62) 9 8220-1753, E-mail: comercialvbseis@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Welson de Souza**, inscrito no CPF sob o nº 529.476.101-72, vencedora do item abaixo relacionado:





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
25	Carne suína (pernil sem osso) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo.	Grufel	300	Kg	R\$ 16,19	R\$ 4.857,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 4.857,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 90.264,89</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 90.264,89 (Noventa mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

22.07.15.452.1507.1.012 – 4.4.90.52.00 – Ficha: 225 – Equipamentos e Materiais  
Permanentes

22.07.15.452.1507.2.018 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 232 – Material de Consumo

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 01 de dezembro de 2023

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**

Prefeito de Piracanjuba